batur, partes quoque corporis calidiores nunc erant, & rigor occupauit, qui proprius ferè ardoribus esse solet, cum imminet crisis, quam & ipse expectabam per sudorem. nam pulsus vndosus & præmollis, qui tunc quoque aderat, sudorem pronuntiabant, cum & vapor calidus toto corpore dispergebatur, humida anni constitutione etiam existente. Talia enim sudorem prænuntiant: & ita ægra hæc septimo die decretorio, signis concoctionis in vrina præcedentibus, in copiosissimum sudorem incidit: à quo etiam febris penitus extirpata fuit, ac ipsa sanitati restituta.

SCHOLIA.

CRISIS in hac febre ardente (vt exemplis prius ostensum est) verna constitutione, aut calida, temperatis corporibus, & biliosis iis, qui nondum triginta annos superant, magis accidit per fluxum sanguinis narium: atque is quidem salutaris est, si die decretorio, quod & in reliquis excretionibus criticis commune est, fiat, signis concoctionis præcedentibus, si è directo fluit, & non stillat. Stillare enim pessimum, præsertim quarto die. Aliæ excretiones maxime sunt post annum trigesimum, siue per sudorem siue per vomitum. At sudoris propria signa iam observatione præcedente diximus, & antea quoque quæ sanguinem fluxurum prænuntiant. Fiunt autem crises sensibiles per excretionem septem modis. per fluxum sanguinis narium, per sudorem, per vomitum, cuius hæc signa sunt, horror inferiorum partium, frigus, pulsus durus, & inequalis, mordax capitis dolor, tenebræ obiectæ oculis, ventriculi dolor, inconstantia labri inferioris, tenuis sputatio per alui fluxum. Hic pulsus occultatur, parusq; sit, intestina murmurant, aut mordicationem sentiunt: iam fluxum ventris futurum prænuntiabis: quibus si tormina circa ventrem &

Sensibilis excretio febrim modis sic.

Vomitum præfagitia.

Alui fluxum indicantia.

Menstruorum fluxum præcedētia.

Quæ hæmorrhoides fluētes præcedant.

umbilicum fuerint, & bombi ventosi vltro erumpāt, significatio euidentior erit; & si nulla signa propria præcedentium excretionum adfuerint. Fit etiam menstruorum eruptio salutaris lumbis prægrauatis, tensis & dolentibus. Si etiam dolor & ardor circa sumen ventris ac pectinem, & lumbos ventremq; inferiorem adfuerit & vrina nigra cum hypostasi nigra spectetur, mensium profuuium expectato, multoq; certius si tempus instet. Per hæmorrhoides, quæ si fluere consueuerunt, pruritusq; ani, tum tumorum ac venarum ani inflatio adfuerint, harum quoque eruptionem expectare poteris. Deinde per vrinam huius autem profuuium aduentare colligemus, si reliquarum excretionum indicia absuerint, si aluus suppressa est, nec multo antea copiosam vrinam reddere cepit ager. De signis fluxionis sanguinis per nares & sudoris antea dicta sunt. Diligenter genus excretionis notandum, & qua fieri via debeat, ne quid à nobis tentetur, vnde nature impetus impediri possit, cui potius suppetias ferre æquum est, si fortè præter imbecillitatē tardiùs moueatur, vt si fiat per vomitum, adiuuabimus leui vomitorio dando sꝛ. acetosi simplicis ℥j. aquæ hordei ℥ quatuor. Si per sudorem vel per vrinam, cum ℥ iij. aquæ hordeaceæ emuls. se. 4. sig. maior ℥j. zach. ℥ iij. misce. & ita de aliis. quod non solum de ardente febre, verum etiam de quacumque biliosa & continua intelligendum est.